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Stævnedyrlægens opgaver  
Stævnedyrlægens opgaver afhænger af, hvilken type stævne, der er tale om.   

  

1) Internationale kørestævner  

2) DM & DKF Mesterskaberne   

3) Landsstævner   

4) Klubstævner  

 

Internationale stævner  

Her følges FEI’s reglement, ifølge hvilket stævnedyrlægen skal vælges ud fra listen over FEI godkendte 

stævnedyrlæger.  

Desuden skal der være en behandlende dyrlæge, også valgt ud fra FEI’s liste over godkendte dyrlæger.  

 

DM & DKF Mesterskaberne 

Der skal være udpeget en stævnedyrlæge, der har det veterinære ansvar for stævnet og skal varetage de 

eksaminationer, inspektioner og observationer, der er beskrevet i reglementet.  

Desuden skal der være en behandlende dyrlæge, der bortset fra under maratondisciplinen kan fungere 

som tilkaldevagt.  

Stævneledelsen har ansvaret for, at der under hele stævnet er en hesteambulance til rådighed. Under 

maratondisciplinen skal ambulancen være tilkoblet en bil.  

Stævneledelsen har også ansvaret for, at der på stævnepladsen findes 2 opredte 

sygebokse/isolationsbokse, der ikke ligger sammen med selve staldområdet. Desuden skal der være en 

ren, nystrøet boks til rådighed for eventuel dopingkontrol.  

I de perioder under stævnet, hvor dyrlægen ikke befinder sig på stævnepladsen, skal der være kontakt via 

mobiltelefon eller walkie talkie. Denne kontakt formidles gennem sekretariatet, eller, når dette er lukket, 

ved tydelig skiltning hos staldvagten.  

I den tid hestene opholder sig på stævnepladsen, må de ikke indgives medicin under nogen form, 

hverken gennem munden, ved indgnidning i huden eller ved indsprøjtning, uden forudgående aftale med 

stævnedyrlægen. Overtrædelsen af denne regel medfører øjeblikkelig udelukkelse.  

Første eksamination  

Stævneledelsen fastsætter i propositionerne et tidsinterval, i hvilket hestene må ankomme til 

stævnepladsen. I dette tidsinterval skal dyrlægen undersøge alle heste, før disse må komme i 

staldområdet.  

  

Formålet med dette eftersyn er at kontrollere hestenes identitet og vaccinationsstatus samt at kontrollere 

deres almene sundhedstilstand især med henblik på transportskader og smitsomme sygdomme. I tilfælde 

af mistanke om eller konstatering af smitsomme sygdomme henvises pågældende hest til 

karantænestalden eller sendes hjem igen.  

Første inspektion  

Denne skal finde sted før starten af første disciplin og foretages af et inspektionspanelet bestående af 

overdommeren og stævnedyrlægen. Hestene skal mønstres ved hånd og i trense på fast, og ikke glat bund 

efter FEI's regler.  

Det er ikke tilladt dommer eller dyrlæge at udføre bøjeprøver eller lignende belastninger på hestene.  

Der skal være en steward med pisk til rådighed, hvis en hest modsætter sig at trave.  

Inspektionspanelets medlemmer har ret til at diskvalificere en hest, der anses for uegnet til at 

gennemføre konkurrencen (halt, tilskadekommet eller i dårlig almen kondition).  
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I usædvanlige og tvivlsomme tilfælde kan dommerkomiteen bestemme, at en hest bliver tilbageholdt på 

et officielt overvåget sted for en senere reinspektion, der foretages umiddelbart efter inspektionen af den 

sidste hest.   

Det er også muligt at tillade en hest at stille til reinspektion på et af dommerkomiteen bestemt tidspunkt 

indenfor 24 timer.  

I tilfælde af uens vurdering blandt officials vil overdommeren have det afgørende ord.  

Hvis en genfremstillet hest får tilladelse til at starte, vil den altid være et emne for udtagelse til 

dopingprøve.  

  

Anden inspektion   

Denne finder sted inden start på maraton. Ved landsstævner inspiceres spandet af stewards og i tilfælde af 

tvivl om hestes egnethed til at starte på maraton, halthed, sår el.a., kan dyrlægen stå til rådighed. 

Anden eksamination   

Finder sted i Cool-down området efter mål på maraton etape B. Dyrlægen er som udgangspunkt tilstede 

her i forbindelse med kontrol af heste/ponyer efter B-etapen ved landsstævner, men skal kunne assistere 

ved tvivlstilfælde før start på maraton.  

Tredje inspektion før forhindringskørslen  

 Denne foretages før forhindringskørsel og udføres af stævnedyrlægen og en dommer. Hestene 

præsenteres forspændte.   

Heste kan udelukkes ved en af de tre undersøgelser, 1., 2. og 3. inspektion, og anke mod afgørelserne er 

ikke tilladt. Men officials, der står for undersøgelserne, skal meddele årsagen til en udelukkelse.  

  

Landsstævner  

Ved landsstævner har stævnedyrlægen i princippet samme ansvarsområde som ved DM, men kan fungere 

som tilkaldevagt, bortset fra 2. inspektion/2.eksamination, der foretages (forspændt) i Cool Down området 

efter etape B i maraton. 

  

Klubstævner  

Det påhviler stævneledelsen at lave aftale med en hestepraktiserende dyrlæge om at være tilkaldevagt til 

eventuelle uheld under stævnet.  

   

 


